Gçs

GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

Rua José Mendonça de Araújo, 171 — Centro

GABINETE DO PREFEITO

NTR F N.' 34/2024

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA

MUNICIPAL DE JUAREZ E A EMPRESA YARA 'fel-1El E

ALESSANDRO EVENTOS urnA, DE ACORDO COM A

IN EXIGIR II DADE DE LICITAÇÃO N.° 006/2024.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado a Prefeitura

Municipal de Juarez 'Favor& com Sede à Rua José Mendonça de Araújo, 171 Centro — Juarez

era - P13, inscrita no ONpi e 08.919.490/0001-36. doravante denominada de
LAN ft tpresentada neste ato pelo Prefeito Constitucional do Município, Senhor

WIISON EVANGELISTA l'EltOSA. portador do RG n" 2.272.256 SSP/PB 2" Via e CPI: n."
028.715.784--61. residente à Rua Adalberto Pereira de Melo, 122 Centro — Juarez Távora -PB
ci empresa VARA 're1-4Ê E AL ESSANDRO EVENTOS LIDA, CNN n" 30.331.267/0001-22,
com sede na Rua Dezesseis, 221, Cohab VI -- Lot. jardim Guarara.pes Petroli.na - PE,
representada neste ato pela sua representante legal, Senhora 'VARA WASHINGTON DA CRUZ,
C PEnu 361 . 132.438-85 e GNI-1 ne 05149497961 DENTRAIPE, residente e domiciliada à Rua
Dezesseis, 221, Letra A — Coliab Vi — Penicilina - PE, e perante as testemunhas abaixo firmadas,
palmam o presente contrato, cuja celebração foi autorizada pelo nominado processo. que se rege
pela Lei federal n." 14.133/2021. atendidas as cláusulas e condições que se enunciam e segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - Do Objeto — O presente Contrato tem por objeto a
contratação da Banda Seu Desejo Vara Tebe e Messandro, para realização de uma
tpresentação artística, com O i li:40inin de duração, em praça pública. no dia 16 de julho de 2024.
Mirante a l'esta de Emancipação Politica da cidade de Juarez Távora.

CLASULA SECUDA - Do Regime Execução O objeto deste contrato será
exceuiacto sob o regime de Empreitada Global.

CLASULA TERCEIRA Do Preço e das Condições de Pagamento Dá-se a
; .1 F" r de R$ 180.000,0G (f:tinto e oitenta mil reais), que deverá ser liberado

-ciado a Contratada á vista na conclusão dos serviços.

Parágrafo Galro •e
nleLttidl{ 1 '011U:C I í , pedi; SeCretay

RA 1

efellA3Ch após a conclus,
e 'Ialrismo do Município_ por m eio

TE CONTRA-Ti\ DA anteit da

Folha

A ss

GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

Rua José Mendonça de Araújo, 171 — Centro
GABINET( DO PREFEITO

c\ccução do contrato. atestando • a e çectição dos serviços, e a

,:j.ieseniaçao de fatura discriminativa. devidamente visada e atestada pelo órgão competente.

CLÁUSULA QUARTA - Dos Prazos - O presente Contrato terá vigência a partir

da data cie sua assinatura e duração de 180 (cento e oitenta) dias.

CLÁUSULA QUINTA - Dos Recursos - Os pagamentos das despesas

decorrentes da execução do objeto deste contrato correrão por conta dos recursos oriundos da

seguinte Classificação Orçamentária: 02.20.392.3015.2013-339039 — Outros Serviços de

.1 erceiros Pessoa Jurídica. Fontes de Recursos: FPM, ICMS e DIVERSOS.

CLÁUSULA SEXTA Das Obrigações - Constituem obrigações da Contratada:

a) Executar fielmente os serviços, objeto do presente contrato, de acordo com as cláusulas
avançadas. respondendo pelas consequências da inexecução total ou parcial do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das Responsabilidades da Contratante - A
Contratante obriga-se a:

a) efetuar os pagamentos na fonna estabelecida na Cláusula Terceira;

b) expedir termo circunstanciado ou recibo ao receber o objeto do contrato:

e I atlas as despesas relacionadas à produção e realitaeão do evento, incluindo, mas não sc
limitando a. palco. som. iltimingito. camarim, hospedagem, diária de alimentação, transportes
local. c carregadores. serão de responsabilidade esclusi a da CONTRATANTE

d. 1 oda., as licenças, alvarás e taxas retacionadam ao tiNeto deste contrato, incluindo as taças de
sela° de tesponsabilidade eselusi: a da ek iN TRATANTE. única responsável por

uttaiNuer consegu cias Ou penalidades resultantes do nao cumprimento das obrigações legais e
rebuilatórias relacionadas a emissão dos documentos.

CLÁUSULA OITAVA- Das penalidades - O deseumprirnento, total ou parcial,
de qualquer das obrigações ora estabelecidaS, sujeitará a contratada às seguintes penalidades
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo:

a) advertincia por escrito:
Ia) multa de 10% sobre o valor do contrato:
ci impedimento de contratar com a Administração pública Municipal durante 02 (dois) anos;
d) declaração de inidorteidade para contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem

os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua reabilitação.

Folha

GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARU TÁVORA

Rua José Mendonça de Araújo, 171 — Centro
GABINETE DO PREFEITO

Parágrafo Único - A multa prevista nesta cláusula não lent caráter compensatório

e o seu paamento não eximirá a contratada da responsabilidade de perdas e danos decorrentes

das infrações cometidas.

CLÁUSULA NONA - Da Rescisão - A Contratante poderá rescindir

ajnuntsuanvanlcnte o presente contrato nas hipóteses previstas no art. 137 da Lei n 14.133/21

que caiba a coninnatia direito a qualqiter inelentiação. sem ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA - Da Fiscalização - Cabe a contratante, a seu critério e
através da Secretaria de Cultura, Esportes. Turismo e Lazer do Município, exercer ampla,
irrestrita e permanente fisealização durante a execução dos serviços contratados.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Da Prestação de Contas - Fica a
Lonlraianic responsável pelo encaminhamento da prestação de contas do presente contraio ao

ri al de Contas do Estado da ['aralha.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - Do Foro Competente - O Foro da cidade
de Alagoa (iirande-PB é competente para dirimir todas as questões oriundas deste Contrato,
cscla ido gdalquer outro, por mais especial e privilegiado que seja.

E. para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, firmou-se o presente
!elmo em 03 (três) vias de igual teor, Ne. depois de lido e achado conforme, é assinado pelas
partes contratantes e por duas testemun as que a tudo assistiram.

Juarez TávoraÇP13), 22 e março de 2024.

rEsiEmuNH s

Lat.—S[2
'.-pFilocis .34

V P1 • 4.o cri

&.41-r Ntrk„.,0_0m9 S1,_

• nç ci o

( 1()NTI12..\ .1".4 11,d f 11:
Documente alui nado digitalmente

ALESSANDRO ANGELO DA COSTA
t),,a, IS 0512024 16:2 1:50-0300
vede:que ecn nnpsnNacida: cri Eee br

CON I RA FADA

Paraíba. 30 de Maio de 2024 • Diár Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba • ANO XV ING WhIla

Ass.---------
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ

TÁVORA
CONTRATADA: DIONAL DISTICBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA. CNP] o' 40.061.199/0001-82.
01211.10: Aquisição parcelada de materiais de expediente, para

atender as necessidades das diversas secretarias do Município de

Juarez Távora.
VALOR -FOTAL: RS 1.284.36 (Um mil duzentos e oitenta e quatro
reais e trinta e seis centavos).
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, MDE. QSE. EJA. VAAT.
l'AB. FMS. CRAS/PAIF. 1GD-PBF. FMAS, FPM. ICMS e

DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 12 meses.

WILL icAo/P B. 24 de maio de 2024

A-USSY4 MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE SOUSA
Pregoeira

Publicado por:
Luarma Francis Lopes Fonseea

Código Identificado r:B5C23C23

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JERICO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE REVOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00005/2024
ol5.11:10: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, com a
finalidade de atender as necessidades da Secretaria municipal de

ducação. de acordo com as quantidades c especificações constantes
neeie leme de Referência.

PR:leito Municipal de Jerico. considerando parecer turidieo na qual
ercomentla o cancelamento do procedimento licitatorio c no uso de

:nribuições legais. que lhe são conferidas pela legislação em
, especialmente a Lei Federal n' 14.133/2021 e suas alterações
no:a:atores. resolve: REVOGAR_ o processo licitatorie DISPENS A
IP: Lio FAO° N" 00005/2024. Dê ciência aos interessados,
ohsen :idos as prescrições legais pertinentes.

.111n ereito. necessário fundamentar no posicionamento da
Iurispruclancia pátria c pela análise da previsão do art. 71 da Lei

; a possibilidade da revogação do Procedimento
•natório. com razão no interesse público. conveniência e

oportunidade por ato da própria administração.
o ao_ 71 da Lei Federal 14.1330021. que trata da revogação do
procedimento é de uma clareza exemplar no momento em que dispõe:

i. 1. Encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos
o; recurso:, administrativos. o processo lieitalário será encaminhado à
autoridade superior. que poderá: II - revogar a licitação por motivo de
conveniência e oportunidade: § 20 O motivo deteria inante para a
u..-. .tgação do processo heitatório devera ser resultante de 6uo

enamte de‘ idamente comprovado.
mis a Administração Pública tem o poder-dever. com ou sem

°cação. de anular o ato administrativo, sem que isso se cens:ima
em ato de ilegalidade ou abuso de poder, lição assentada pelo SI E no

ciado das Súmulas 346 e 473. senão vejamos:
I I; Sumula if 346 - Administração Pública. Declaração da Nulidade

dos Seus Próprios Atos: A administração pública pode declarar a
nulidade dos seus próprios aios.
SI SI:In-Mia n° 473 - Administração Pública - Anulação ou

to dos Seus Próprios Atos: A administração pode anular seus
'nos, quando eivados de vidos que os tomam ilegais, porque

não se originam direitos: ou revoga-los, por motivo de
enie nela ou oportunidade. respeitados os direitos adquiridos, e

ssalstida. ern todos os casos, a apreciação judicial.
Hanie do exposto, revogo mocesso lieitatorio. cio atendimento aos
principies lieitatórios e constitucionais.

-t-1,14 10 de Maio de 9024.

V-I LBER TO LOPES MONTEIRO

Publicado por:
Francisco Aro Ido Pereira Muni/

Código Identificador:A01E6E54

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JUAREZ TÂVORA

SETOR LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 38/2024

X (RATO DE CONTRATO
)N-I RA TO N." 38/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.' 00003,2024

toare/ Vávora(P F2). 16 de abril de 2024.

WILSON EVANGELISTA FEITOSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marcos Aurelio Duarte Silva

Código Identificador2D22C0F I

SETOR LICITAÇÃO
HO IOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024

PROCESSO N.' 014/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 0006/2024
OBJEf0: Aquisição de Patrulha Mecanizada, para o Monicipio de
uarez •Eavora. para apoiar a produçáo agrícola que apresenta bastante

escassez sem equipamentos apropriado.
HOMOLOGAÇÃO
Expirado o prazo recursal. torna-se pública a homologação do
procedimento lieitatório em epiarafe a empresa DA AQ
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.TDA. CNP.' n"
54.438.512/0001-63, no valor de RS 419.990.00 (Quatrocentos e
dezenove mil novecentos e noventa mais).

I Tavora(PB). 29 de maio de 2024.

wasav EVINGELISTA FEITOSA
Preleito Municipal

Publicado por:
Marcos Aurélio Duarte Silva

Código Identificadon9AC3OCO2

SETOR LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 34/2024

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N." 34/2024
INEXIGIBILIDADF. DE LIO fAçA0 N" 006/2024
('ON IRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIAREZ
tÁvoRA
CON1 RAFADA: VARA TCHE E ALESSANDRO EVENTOS
LTDA. CN n°30.331.267/0001-22.
OBJ Contratação da Banda Seus desejo Vara Tette e Alessandro,
para realização de tuna apresentação artística no dia 16/07/2024.
durante a Festa de Emancipação Política da cidade de Juarez 'Favor&
VA1.012 TOTAL: RS 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 180 dias.

joarez -Favor:MPB). 22 de março de 2024.

WILSON EV4NGELLSTA FEITOSA
h -eleito Municipal

Publicado por
Marcos Aurélio Duarte Silva

Código Identificador:F.O:36788E

SETOR LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 47/2024

EX [RATO DE CONTRATO

N cliariontunicipaLcom.billinutip 9